
     Nr.38/03.08.2016 KUMTESA ZYRTARE E KOMUNËS  faq. 

 
 

 

 

1100 

 

 

K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.09-747/1  dt. 03.08.2016 

PËR SHPALLJEN E VENDIMIT PËR VERIFIKIMIN E 

PROJEKTPLANIT DETAL URBANISTIK PËR PJESË TË  

BU 2 DHE BU 9 KOMUNA DIBËR 

  

 

580.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

      

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

Shpallet vendimi për verifikimin e  Projektplanit Detal Urbanistik për pjesë 

të BU 2 dhe BU 9 Komunа Dibër, sjellur nga Këshilli i Komunës në 

seancën e 38
të
  dt. 29.07.2016. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                     Ruzhdi Lata d.v. 
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581.Në mbështetje të nenit 24 të Ligjit për planifikim urbanistik dhe hapsinor 

( Gazeta zyrtare e RM-së nr. 51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/2010, 18/2011, 

53/2011,144/2012, 55/2013, 163/2013, dhe 42/2014 ), Programit për përgaditjen e 

planeve urbanistike në teritorin e Komunës Dibër për vitin 2015 ( “Kumtesa zyrtare 

” e Komunës Dibër nr. 21/30.12.2014 faqe 651) si dhe nenit 90 të Statutit të 

Komunës Dibër “Kumtesa zyrtare ” e Komunës Dibër nr. 14 / 03 ),  

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 38të dt.  29.07.2016 solli :  

 

V E N D I M  

PËR VERIFIKIMIN E PROJEKTPLANIT DETAL URBANISTIK PËR 

PJESË TË BU 2 DHE BU 9 KOMUNA DIBËR 

 

 

 Neni 1  

Verifikohet PROJEKTPLANI DETAL URBANISTIK për pjesë të BU 2 dhe 

BU 9 në Komunën DIBËR, e përkapur brenda këtyre kufinjve - veri : rruga “ Petre 

Popovski “ , jug-lindje : rruga “ Ibe Palikuqa “ , jug-perëndim : rruga “ Vëllazërim 

bashkim “ dhe veri-perëndim : rruga “ 22 Dhjetori “ , KK Dibër-2 , me sipërfaqe 

prej 4.30 ha.  

 

 

Neni 2 

Projektplani Detal Urbanistik me numër teknik 027/04/15 është i përpiluar 

nga shppi “TAJFA -PLAN” , shpk Shkup , dhe përmban pjesën tekstuale dhe 

grafike.  

 

Neni 3 
Lidhur me Projektplanin  Detal Urbanistik do të organizohet prezentim 

publik dhe anketë publike në pajtueshmëri me dispozitat të Ligjit për Planifikim 

hapsinor dhe urbanistik. 

 

 

Neni 4 

Ky Vendim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të shpallet në Kumtesën 

zyrtare të Komunës Dibër . 
 

 

 

 

Nr.08-719/3                         KËSHILLI I KOMUNËS 

29.07.2016                                                          Kryetari, 

D i b ë r                           Bashkim Mashkulli  d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.09-747/2  dt. 03.08.2016 

PËR SHPALLJEN E PËRFUNDIMIT PËR MIRATIMIN E RAPORTIT 

PËR REALIZIMIN E BUXHETIT TË KOMUNËS DIBËR PËR VITIN 

2016-KUARTALI I DYTË  

  

 

582.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

      

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 

 

 

Shpallet përfundimi për miratimin e Raportit për realizimin e Buxhetit të 

Komunës Dibër për vitin 2016-Kuartali i dytë nga Këshilli i Komunës në 

seancën e 38
të
  dt. 29.07.2016. 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                     Ruzhdi Lata d.v. 
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P Ë R F U N D I M 

Nr. 08-719/4 dt. 29.07.2016 

PËR MIRATIMIN E RAPORTIT PËR REALIZIMIN E BUXHETIT TË 

KOMUNËS DIBËR PËR VITIN 2016-KUARTALI I DYTË 

 

 

583.Në mbështetje të nenit 36 paragrafi 1 pika 7 të Ligjit për 

vetëqeverisjen lokale (,,Gazeta zyrtare e RM,, nr.5/02) si dhe nenit 59 të Statutit 

të komunës (,,Kumtesa zyrtare e Komunës,, nr. 14/03), në lidhje me nenin 32 të 

Ligjit për Financimin e njësive të vetëqeverisjes lokale (“Gazeta zyrtare e RM” 

nr. 61/2004, 96/2004, 67/2007,156/2009,47/11 dhe 192/15), 

  Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 38
të
 datë  29.07.2016 përfundoi: 

 

 

 

 

 

 

1.Këshilli i Komunës Dibër miraton raportin për realizimin e Buxhetit të  

Komunës për vitin 2016 –Kuartali i dytë. 

 

 

 

2.Pjesë përbërëse e përfundimit është Raporti nga pika 1. 

 

 

 

3.Ky përfundim hyn në fuqi ditën e tetë nga shpallja në “Kumtesën zyrtare 

të Komunës” 

 

 

 

 

 

 
 

    KËSHILLI I KOM UNËS 

                    Kryetari, 

        Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.09-747/3  dt. 03.08.2016 

PËR SHPALLJEN E PËRFUNDIMIT PËR SJELLJEN E  

NDRYSHIMEVE DHE PLOTËSIMEVE 

TË BUXHETIT TË KOMUNËS DIBËR PËR VITIN 2016 

 

  

 

584.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

      

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 

 

 

Shpallet përfundimi për sjelljen e ndyshimeve dhe plotësimeve të Buxhetit të 

Komunës Dibër për vitin 2016 nga Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 

38
të
  dt. 29.07.2016. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                     Ruzhdi Lata d.v. 
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P  Ë  R  F  U  N  D  I  M 

Nr. 08-719/5  dt.  29.07.2016 

PËR SJELLJEN E NDRYSHIMEVE DHE PLOTËSIMEVE 

TË BUXHETIT TË KOMUNËS DIBËR PËR VITIN 2016 

 

 

 

585.Në mbështetje të nenit 36 alineja 1 pika 2 të Ligjit për vetadministrim 

lokal (“ Gazeta zyrtare e R.M. nr 5/2002 ) si dhe nenit  59 të Statutit të Komunës 

Dibër (“Kumtesa zyrtare e Komunës Dibër  nr.14/03), 

 Këshilli i Komunës  Dibër në seancën e 38
të 

 dt. 29.07.2016 përfundoi: 

 

 

 

 

 

 

1.Këshilli i Komunës Dibër solli  ndryshime dhe plotësime të Buxhetit të 

Komunës Dibër për vitin 2016. 

 

 

2.Pjesë përbërëse e përfundimit janë ndryshimet dhe plotësimet e Buxhetit 

të Komunës Dibër për vitin 2016. 

 

 

3.Ky përfundim hyn në fuqi një ditë pas shpalljes në “Kumtesën zyrtare të 

Komunës Dibër” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                          KËSHILLI I KOMUNËS  

                                                                       Kryetari, 

                                                                                    Bashkim Mashkulli d.v. 
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586.Në mbështetje  të nenit 36 paragrafi 1 pika 2 të Ligjit për  

vetadministrim lokal (“Gazeta zyrtare e RM” nr 5 / 2002) dhe nenit 28 paragrafi 

1 të Ligjit për financimin e vetadministrimit lokal (“Gazeta zyrtare e RM”nr. 
61/2004, 96/2004 dhe 67/2007) 

Këshilli i Komunës Dibër në  seancën e  38
të
  dt.  29.07.2016 solli: 

 

NDRYSHIME DHE PLOTËSIME 

NË BUXHETIN E KOMUNËS 

DIBËR  PËR v. 2016 
 

1.PJESA E PËRGJITHSHME 

 

Neni 1 

Në Buxhetin e  Komunës Dibër  për v. 2016 bëhen këto ndryshime dhe 

plotësime :                                       

                                                  BUXHET                     REBALANC 

I.TË ARDHURAT E PËRGJITHSHME         287.074.000                     299.295.000 

Të ardhurat tatimore                                  52.000.000                         52.000.000                        

Të ardhurat jotatimore                               16.000.000                         16.200.000                        

Të ardhurat kapitale                             21.000.000                         21.000.000 

Të ardhura prej dotacioneve                     158.874.000                       168.495.000 

Transfere                               35.000.000                         37.000.000 

Të ardhura nga donacione                            4.200.000                           4.600.000 

 

II.SHPENZIMET E PËRGJITHSHME           287.074.000                      299.295.000          
Nga qëllimet e caktuara                           286.674.000                       298.895.000  

Rezerva                                                         400.000                             400.000 

 

III. DEFICITI                                                         0                                        0 

 

IV. FINANCIME                                                    0                                        0  

      Hyrjet                                                    0 

      Të hyrat nga vëndi                                     0                                          0                 

      Të hyrat nga jasht                                      0                                          0 

      Daljet 

      Pagesa kryesore                                         0                                          0 

 

 

Neni 2 

Të ardhurat e Buxhetit  sipas  llojeve  të të ardhurave janë të përcaktuara 

në  bilancin e të arrdhurave, ndërsa  shpenzimet  sipas  qëllimeve janë të 

përcaktuara në  bilancin e shpenzimeve dhe ate si vijon: 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.09-747/4  dt. 03.08.2016 

PËR SHPALLJEN E VENDIMIT PËR MJETE TË REZERVUARA PËR 

EKSPROPRIJIM NË BUXHETIN E KOMUNËS DIBËR PËR VITIN 2016 

  

 

  

 

587.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

      

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

Shpallet vendimi për mjete të rezervuara për eksproprijim në Buxhetin e 

Komunës Dibër për vitin 2016, miratuar nga Këshilli i Komunës Dibër në 

seancën e 38
të
  dt. 29.07.2016. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                     Ruzhdi Lata d.v. 
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588.Në mbështetje të nenit 36, paragrafi 1 pika  15 të Ligjit për 

vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, nr. 5/02), neni 26, paragraf 1, pika 7 

nga Ligji për eksproprijim (“Gazeta zyrtare e RM”, nr. 95/12,131/2012, 

24/2013,27/2014,104/2015,192/2015 dhe 23/2016) dhe neni 59 të Statutit të 

Komunës Dibër (“Kumtesa zyrtare e Komunës” nr. 14/03), 

 Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 38
të
 dt. 29.07.2016 solli: 

 

 

VENDIM 

PËR MJETE TË REZERVUARA PËR EKSPROPRIJIM NË BUXHETIN 

E KOMUNËS DIBËR PËR VITIN 2016 

 

 

 

Neni 1 

Me këtë Vendim vërtetohet se në Buxhetin e komunës së Dibrës për vitin 

2016, -Programi për rregullimin e tokës ndërtimore, ka mjete të rezervuara për 

eksproprijim të tokës ndërtimore në vitin 2016, për realizimin e interesit publik 

të përcaktuar me Ligj. 

 

 

Neni 2 

Me mjetet e rezervuara nga neni 1 i Vendimit do të regullohen 

marrëdhëniet pronësore juridike me pronarët e pronave si dhe  përgatitja e 

dokumentacionit të nevojshëm për eksproprijim për ndërtim të objekteve me 

interes publik për përdorim të përgjithshëm   

 

 

Neni 3 

Ky Vendim hyn në fuqi në ditën e 8
-të

 nga dita e shpalljes në Kumtesën  

zyrtare të komunës Dibër. 

 

 

 

 

 

Nr.08-719/7              KËSHILLI I KOMUNËS 

29.07.2016                                            Kryetari, 

D i b ë r                    Bashkim Mashkulli  d.v. 
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